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 شنبه           ۲۶  اسفند ۱۳۹۶
۲۸ جمادی الثانی ۱4۳۹ - شماره ۲۱۸۶۹

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
جهت گیری دولت به سمت رونق تولید و ایجاد 
اشتغال در سال ۹۶ کمتر از ۱۰ درصد بوده است. 
حسینعلی حاجی دلیگانی  در گفت و گو با تسنیم 
اظهار کرد:  باید ما مســئولان اعتراف کنیم که امسال 
نتوانستیم کشور را در راستای شعار سال جلو ببریم. در 
زمینه تولید و اشتغال هیچ پیشرفت قابل ملاحظه ای 
که به وســیله آن مسئولان بتوانند از عملکرد خود در 
سال تولید و اشتغال دفاع کنند به وجود نیامده است.

وی بــا بیــان اینکه در ســال تولید و اشــتغال، 
جهت گیری کشور به این سمت کمتر از 10 درصد بود 
افزود: شواهد این ادعا به لحاظ موارد متعدد از اقدامات 
دولت هویدا است که گویا در این زمینه دغدغه چندانی 

نداشته است؛ چرا که بیش از 90 درصد منابع، مدیریت 
و جهت گیری های کشور در این راستا نبوده است. اگر 
دغدغه دولت رفع معضل بیکاری بود شاهد این حجم 
از واردات در سال گذشته نمی بودیم. از دیگر اقدامات 
ضد اشــتغالی دولت در سال گذشته افزایش صادرات 
مواد خام بود.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با بیان اینکه اگر در ســال 96 دولت به شعار این سال 
عمل می کرد حجم تعطیلی کارگاه های تولیدی و اخراج 
کارگران به میزان فعلی نمی رسید گفت: در ملاقات های 
مردمی جوانانی را با چشم گریان ملاحظه می کنم که از 
بیکاری نگرانند و اظهار می کنند که روی رفتن به خانه 

را بدون اینکه سرکار رفته باشند ندارند.
حاجی دلیگانی افزود:  از طرف دیگر کار آفرین هایی 

را ملاحظه می کنیم که اظهار می کنند تا سال گذشته 
30 نفر کارگر داشتند و اکنون به دو نفر رسیده است. 
اگر در هر اســتانی تجمعی متشکل از کارفرمایانی که 
در سال گذشته مجبور شدند کارگران خود را به نصف 
برسانند ایجاد شود بدون شک جمعیتشان از کارآفرینان 

و تولیدکننده های امسال بیشتر خواهد بود.
وی دربــاره اینکه دولتمردان مشــکلات مردم را 
اقتصادی نمی دانند گفت:  اینکه منشــأ نارضایتی در 
جامعه اقتصادی اســت واقعیتی اســت که در جامعه 
وجود دارد و پذیرش یا عــدم پذیرش دولتمردان در 

اصل موضوع تفاوتی ایجاد نمی کند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ 
به این ســؤال که چرا مجلس در چنین شرایطی ورود 

پیدا نمی کند تا به وضعیت تولیدکنندگان داخلی بهبود 
ببخشد و از وزیران مربوطه بازخواست کند گفت: بخشی 
از مجلس شورای اسلامی اکنون بیدار نیست و مسائل را 
درست رصد نمی کند. از طرف دیگر ، جای تعجب دارد 
که شخصی بیان می کند من نماینده مردم و سخنگوی 
ملت ایران هستم اما از مشکلاتی چون رکود و بیکاری 
اظهار بی اطلاعی می کند و اینکه منشأ اعتراضات مردم 
اقتصادی است را قبول ندارد. چنین شخصی کافی است 
که به میان مردم بیاید و از تهران بیرون بیاید تا درک 
درستی نســبت به وضعیت اقتصادی مردم پیدا کند. 
چنین جملاتی نشان دهنده این است که آن گزارشاتی 
که به رئیس جمهور داده می شود اشتباه است یا تصورات 

غلطی نسبت به شرایط کشور دارند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

فقط 10 درصد جهت گیری های امسال دولت به سمت تولید و اشتغال بود

در حالی که در ماه های اخیر افزایش ۱۰۰۰ 
تومانی قیمت ارز را شاهد بوده ایم، تخصیص 
ارز مبادله ای به برخی کالاها ابهاماتی را ایجاد 

کرده است. 
بــه گــزارش خبرگزاری تســنیم، بررســی 
اظهارنامه ای که مربوط به بهمن ماه امسال است 
نشان می دهد برای واردات لوازم جشن و شادی 

و فشفشه ارز مبادله ای تخصیص یافته  است. 
تخصیص ارز مبادله ای به کالاهایی که واردات 
آنها ضرورتی ندارد، در شرایط فعلی که به دلیل 
تنگنای ارزی حــدود 1000 تومان قیمت دلار 
افزایش داشــته، یکی از ابهاماتی اســت که باید 

دستگاه های مربوط به آن پاسخ دهند.
چندی پیش نیز گمرک ایران از توقیف 16 تن 
لوازم آتش بازی غیرقانونی در گمرک شهید رجایی 
خبر داده بود. بر این اساس جزییات کالای اظهاری 

با کالای محتوی کانتینر تقاوت داشته است.
واردات لوازم آتش بازی مشــمول اخذ مجوز 
وزارت دفاع اســت اما برابر آنچه که در اظهارنامه 
آمده اســت صاحب کالا به دنبال دور زدن قانون 
و عدم ارائه مجوز بوده است. گفتنی است کارت 
بازرگانی استفاده شده برای اظهار این کالا نیز از 
نوع اجاره ای بوده است. این محموله شامل بیش از 
100 هزار عدد فشفشه با ترکیب نیتروگلیسیرین 

بوده است.
لازم به ذکر است، این کالا در مسیر قرمز قرار 
داشته اما در درب خروج گمرک توقیف شده است. 
در واقع وارد کننده متخلف از کارت بازرگانی یکبار 
مصرف، بدون اخذ مجوز وزارت دفاع از ارز مبادله 
ای 3650 تومانی برای واردات ترقه و فشفشــه 
احتمالا برای توزیع مراسم چهارشنبه آخر سال 

استفاده کرده بود. 

خبرگزاری تسنیم مطرح کرد

تخصیص ارز مبادله ای برای فشفشه و ترقه قاچاق

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
با اشاره به اینکه اقدامات خوبی برای جایگزینی 
مرغ های معدوم انجام شده، گفت: آنفلوآنزای حاد 

پرندگان در کشور مهار شده است. 
به گزارش صداوســیما، حمید ورناصری در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما، با بیان اینکه 
با فراگیر شدن آنفلوآنزای حاد پرندگان ۲5 میلیون مرغ 
تخم گذار کشور معدوم و هزار تن تخم مرغ از بازار حذف 
شد، اظهار کرد: بخشی از این خلأ به وسیله واردات و 

بخشی از تولید داخل تامین شد.
وی افزود: پیش از فراگیر شــدن آنفلوآنزای حاد 

پرنــدگان، میانگین تخم مرغ در کشــور پنج هزار و 
۴00 تومان بود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور ادامه 
داد: اقدامــات خوبی برای جایگزینی مرغ های معدوم 
انجام شــده؛ اما ســه چهار ماه برای بازگشت بازار به 
حالت طبیعی و تخم گذاری این مرغ ها زمان نیاز است.
ورناصری گفت: آنفلوآنزای حاد پرندگان در کشور 
مهار شــده و در دو سه هفته گذشته گزارشی در این 

زمینه به سازمان دامپزشکی نرسیده است.
وی افزود: روزانه ۴00 تن تخم مرغ در شهر تهران 
توزیع می شــود اما قیمت تخم مرغ هــا به دلیل نوع 

بسته بندی متفاوت است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور علت 
افزایش قیمت نهاده های دامی را افزایش قیمت جهانی 
آنها بیان و گفت: به عنوان نمونه قیمت هر تن کنجاله 
ســویا ۷0 تا 100 دلار افزایش یافت و این افزایش در 

بازار داخل تاثیرگذار بود.
به گفته ورناصری، وزارت جهاد کشاورزی به همه 
اتحادیه های دامپروری و طیور افزایش قیمت ها را اعلام 
و کنجاله سویا را با قیمت هزار و 650 تومان توزیع کرد.

وی اضافه کرد: بیشتر بازار گوشت کشور از تولید 
داخل تامین می شود.

مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام کشور با 
بیان اینکه 900 هزار تن تولید ســالانه گوشت کشور 
است، ادامه داد: سالی 100 هزار تن گوشت گوساله و 

گوسفندی وارد می شود.
ورناصری بیان کرد: در تهران حدود 100 تن گوشت 
گوسفندی توزیع می شود که بخشی از آن از کشورهای 

آسیای میانه و استرالیا وارد می شود.
وی افــزود: اکنون قیمت گوشــت گوســفندی 
مخلوط 33 هزار تومان و قیمت گوشــت گوســاله و 
 گوســفند از ابتدای سال 96 جزو ثابت ترین قیمت ها

 بوده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام: 

آنفلوآنزای حاد پرندگان مهار شد

اکونومیســت،  جدید  گزارش  براســاس 
گران ترین شــهر های جهان در اروپا و آســیا 
قرار دارند و تهران یکی از ارزان ترین شهرهای 

خاورمیانه و جهان است. 
به گزارش خبرگزاری ایســنا، هفته نامه انگلیسی 
اکونومیســت در گزارش خود با عنوان »شــهرهای 
آسیایی و اروپایی برای کسب عنوان گران ترین شهر 
جهان با هم رقابت می کنند«، 133 شــهر جهان را 
از نظــر هزینه ها در 150 بخــش مختلف با یکدیگر 

مقایسه کرده است. 
در این گزارش شهر نیویورک آمریکا به عنوان شهر 
معیار در نظر گرفته شده است و شاخص هزینه های آن 
برابر 100 در نظر گرفته شده است. شهر سنگاپور با 
شاخص 116، گران ترین شهر جهان است و هزینه های 

زندگی در آن، 16 درصد بیش از نیویورک است. 
پاریس و زوریخ، گران ترین شــهرهای اروپایی و 
دومین شــهرهای گران قیمت جهان با شاخص 11۲ 
هستند و پس از این دو شهر، هنگ کنگ با شاخص 
111 و اسلو با شاخص 10۷ قرار دارند. شهرهای ژنو 
و سئول به طور مشترک با شاخص 106 و کپنهاگن 
با شــاخص 105، ششمین و هشــتمین شهرهای 

بر اساس گزارش اکونومیست

تهران جزء ارزان ترین شهر های جهان برای زندگی است

گران قیمت جهان هســتند و پس از آن، ســیدنی با 
شاخص 10۲ در رده دهم قرار دارد.

به گفته اکونومیست، علت حضور نداشتن لندن و 
نیویورک در بین 10 شهر گران قیمت جهان، تضعیف 

واحد پول ملی آمریکا و انگلیس بوده است.
از ســوی مقابل، به دلیل آنکــه واحد پول ملی 

ازبکســتان به دنبال سقوط قیمت خود در سپتامبر 
سال گذشــته حدود نیمی از ارزش خود را از دست 
داد، شهر تاشکند بیشترین رکورد کاهش هزینه های 
زندگی را به ثبت رساند و از رتبه 35 سال گذشته به 
صد و دوازدهمین شهر گران قیمت جهان تبدیل شد.
همچنین تــا پایان ســپتامبر ۲01۷، از منطقه 

خاورمیانه شــهر امان در رده ۲۸، دوبی در رده 66، 
دوحه در رده 101، جده در رده 10۷ و ریاض در رده 

11۷ گران ترین شهرهای جهان قرار دارند.
تهران و قاهره هر دو مشــترکا در رده 1۲1 قرار 
دارند )که بر این اســاس جزو ارزان ترین شــهر های 
جهان برای زندگی محسوب می شوند( و تنها شهرهای 
الجزیره و دمشق، هزینه های زندگی پایین تری از تهران 
دارند. دمشق ارزان ترین شهر دنیا نیز به شمار می رود. 
طبق آمارهای اکونومیســت، هزینه زندگی در تهران 

تقریبا نصف هزینه زندگی در شهر نیویورک است.
ارزان ترین شــهر جهان دمشق است و پس از آن 
کاراکاس و آلماتی در رده های 13۲ و 131 قرار دارند.
در اروپای شرقی، پراگ گران ترین شهر است و پس 
از آن مسکو و ورشو قرار دارند. ارزان ترین شهرها هم 
آلماتی و بخارست هستند. در اروپای غربی، پاریس و 
زوریخ گران ترین شهر ها و لیسبون و آتن ارزان ترین 

شهر ها هستند.
اما در آمریکای شمالی، نیویورک گران ترین شهر 
منطقه و ســیزدهمین شهر گران جهان است و پس 
از آن لس آنجلس قرار دارد. ارزان ترین شهر ها هم به 

ترتیب تورنتو، آتلانتا و کلیولند هستند.

توافق نامه احداث مدرسه در روستاي زلزله  زده 
سیاه بید سلفي استان کرمانشاه طي مراسمي با 
حضور مدیرعامل بانــک اقتصاد نوین و معاون 
پشتیباني مشارکت هاي مردمي سازمان نوسازي، 
 توســعه و تجهیز مدارس کل کشــور، به امضا

 رسید.
بــه گزارش روابــط عمومي بانک اقتصــاد نوین، 
توافق نامه احداث مدرسه در روستاي زلزله  زده سیاه بید 
سلفي استان کرمانشاه طي مراسمي با حضور مدیرعامل 
بانک اقتصاد نوین و معاون پشــتیباني مشارکت هاي 
مردمي سازمان نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس کل 

کشور، به امضا رسید.
در این مراسم مدیرعامل بانک اقتصاد نوین گفت: 
بانک اقتصاد نوین از ســال هاي ابتدایي فعالیت خود 
همواره در عرصه هــاي اجتماعي حضور فعال و موثر 
داشته و توانسته اقدامات موثري در این بخش داشته 
باشــد. بانک اقتصاد نوین از ســال 13۸۷ وارد بحث 
مدرســه ســازي در مناطق محروم کشور شده است، 
اظهار داشت: بانک تاکنون ۲۸ پروژه ساخت مدرسه را 
به اجرا رسانده که اغلب این مدارس مورد بهره برداري 

قرار گرفته و مابقي در دست احداث مي باشد
علیرضا بلگوري درخصوص کمپین احداث و ساخت 

مدرســه در مناطق زلزله زده اســتان کرمانشاه اظهار 
داشــت: بعد از ضایعه دلخراش زلزله استان کرمانشاه 
بانک اقتصاد نوین با هدف کمک به هم وطنان زلزله زده 
و با همراهي هنرمندان و اصحاب رسانه کمپین احداث 
مدرسه در مناطق زلزله زده را راه اندازي کرد. مدیران و 
کارکنان بانک، هنرمندان، اصحاب رسانه و آحاد مردم 

در این کمپین حضور موثري داشتند.
وی تاکید کرد: با مشارکت سازمان نوسازي، توسعه 
و تجهیز مدارس کشــور توافق نامه ساخت مدرسه در 
روستاي سیاه بید سفلي استان کرمانشاه به امضا رسید 
و در کوتاه ترین زمان ممکن عملیات اجرایي ســاخت 

این مدرسه آغاز خواهد شد.
در این مراســم معاون سازمان نوسازي، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور نیز ضمن تقدیر و تشکر از بانک 
اقتصــاد نوین در این امر خطیر و خداپســندانه، بیان 
کرد: تلاش بانک اقتصاد نوین در به نتیجه رســاندن 
کمپین حمایت از ساخت مدرسه در مناطق زلزله دیده 

موفقیت آمیز بوده است.
شهري بیان کرد: بانک اقتصاد نوین یکي از نهادهایي 
اســت که در مجموعه بانک ها در ســاخت و اجراي 
تعداد قابل توجهي از مدارس در مناطق محروم کشور 

مشارکت قابل توجهي داشته است.

بانک اقتصاد نوین در مناطق زلزله زده کرمانشاه مدرسه می سازد

هشــتاد و پنجمین مرحله یارانه نقدی مربوط به اسفندماه 
سال جاری ساعت ۲۴ روز شنبه به حساب سرپرستان خانوارها 

واریز می شود.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، ســازمان هدفمنــدی یارانه ها اعلام 
کرد: هشــتاد و پنجمین مرحله یارانه نقدی مربوط به اســفندماه سال 
جاری بــه ازای هر نفر ۴5 هزار و 500 تومان به همراه افزایش حداقل 
دستمزد مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و ســازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴ روز شنبه مورخ ۲6 
اسفند به حساب سرپرســتان خانوارها واریز شده و از بامداد فردا قابل 

برداشت است.

سازمان هدفمندی:

یارانه اسفند ماه صبح یک شنبه 
قابل برداشت است

رئیس کنفدراســیون صادرات اظهار کرد: مشــوق های 
نقدی و کمک هزینه های صادراتی بسته حمایتی که دولت 
در بودجه ســال ۹۶ در نظر گرفته بود پرداخت نشده است 
 و یکی از دلایل نرسیدن به اهداف صادراتی می تواند همین 

موضوع باشد.
محمد لاهوتی در گفت وگو با ایسنا، گفت: ارزیابی در مورد وضعیت 
صادرات در ســال جاری باید برمبنــای اهداف صورت بگیرد. هدف 
گذاری در ســال 1396 رشد حدود ۲۲ درصدی صادرات و رسیدن 

به مبلغ 50 میلیارد دلاری بوده است.
وی تأکیــد کرد: این آمار در 11 ماهه امســال به حدود ۴1/5 
میلیارد دلار رسیده است و پیش بینی می شود که تا آخر اسفند ماه 
یعنی در 1۲ ماهه این عدد به حدود ۴5 میلیارد دلار برسد. بنابراین 

از هدف گذاری صورت گرفته فاصله داریم.
به گفته رئیس کنفدراســیون صادرات، گرچه در آمار 11 ماهه 
جبران ماه های قبل که صادرات با رشد منفی روبرو شده بود انجام 
شد به طوری که در 11 ماه صادرات 5 درصد مثبت شد و قطعا این 
رشد مثبت در پایان سال هم باقی خواهد ماند اما به اعداد و ارقامی 

که هدفگذاری شده نرسیده ایم.
لاهوتی درباره تاثیر افزایش نرخ ارز بر رشد صادرات تصریح کرد: 
این رشــد مثبت صادرات هم دقیقا به نوسانات ارز در سه چهار ماه 
گذشــته برمی گردد که کمی به صادرات رونق داده اســت. ولی در 

مجموع از اهداف صادراتی عقب هستیم.
وی همچنین افزود: متأسفانه مشوق های نقدی و کمک هزینه های 
صادراتی بسته حمایتی که دولت در بودجه سال 96 در نظر گرفته 
بود پرداخت نشده است و یکی از دلایل نرسیدن به اهداف صادراتی 

می تواند همین موضوع باشد.
رئیس کنفدراسیون صادرات اظهار کرد: در مجموع اگر بخواهیم 
صادرات ســال 96 را ارزیابی کنیم با توجه به اقداماتی که در حوزه 
پولی و مالی قبل از نوسانات ارزی اتفاق افتاد روند مثبت بود چرا که 
هم ثبات در بازار وجود داشت و نرخ تسهیلات هم کاهش پیدا کرده 
بود ولی متاســفانه به دلیل عدم توجه به تثبیت نرخ ارز در حدود 
پنج ســال گذشته و پایین نگه داشتن فنر ارز، سرانجام این فنر رها 
شد و باعث شد که ثبات در بازار با مشکل مواجه شود و دولت برای 
جمع آوری منابع سرگردان، نرخ سود ۲0 درصدی را اعلام کرد، گرچه 
این مدتی که سود ۲0 درصد اعلام شد موقت بود ولی تاثیر منفی خود 
را بر بازار پولی و نرخ تسهیلات به جا گذاشت که همچنان ادامه دارد.
وی گفــت: از طرف دیگر این نابســامانی ارزی و تصمیماتی که 
در مورد واردات و واگذاری ارز به واردکنندگان اتفاق افتاد به نوعی 
بازار را از آرامش چهار- پنج ساله جدا کرد و این سه چهار ماه اخیر 

شرایط مناسبی در بازار وجود نداشت.

بر اساس گزارش مرکز آمار، جمعیت کشور در آستانه سال نو 
از مرز ٨۱ میلیون نفر گذشت.

بر اساس داده های ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران که در هر لحظه 
جمعیت کشــور را بر اســاس برآورد رشــد جمعیتی نمایش می دهد، 
 جمعیــت کشــور در روزهای پایانی ســال 1396 از مــرز ۸1 میلیون

 نفر گذشت.
به گزارش فارس، ساعت جمعیتی تغییرات تعداد جمعیت و افزایش 
آن را در ارتباط با زمان نشان می دهد. در ایران برای نخستین بار ساعت 
جمعیتی در ســال 13۸۸ بر روی سایت مرکز آمار ایران قرار گرفت و از 
آن زمان به بعد برآوردهای جمعیتی به صورت لحظه ای در اختیار کاربران 
قرار می گیرد. به منظور محاسبه ساعت جمعیتی طراحی شده در درگاه 
ملی آمار، ابتدا عوامل موثر بر رشد جمعیت شامل باروری، مرگ و میر و 

مهاجرت برای کل کشور لحاظ می شود.
برای نخستین بار، اولین ساعت جمعیتی بر روی سایت سازمان ملل 
متحد طراحی شد. این ساعت با توجه به بزرگی رقم جمعیت جهان، تعداد 
جمعیت برآورد شده را به صورت لحظه ای نمایش می دهد. بعد از سازمان 
ملل، کشورهای پرجمعیتی نظیر چین، ایالات متحده آمریکا و هندوستان 
و ســپس کشورهای کم جمعیت تر نظیر استرالیا، کانادا و نیوزلند ساعت 
جمعیتی را بر روی سایت های مرتبط طراحی نموده و براورد جمعیت را 
به صورت لحظه ای در اختیار کاربران خود قرار دادند. ســاعت جمعیتی 
ایران هم در هر لحظه جمعیت کشــور را بر اساس برآوردهای جمعیتی 

نمایش می دهد.

رئیس کنفدراسیون صادرات:

مشوق های صادراتی سال 96 
پرداخت نشد

به گفته معاون ســازمان شیلات، حدود ۹۵ 
درصد از انواع ماهیان قرمز موجود در بازار در داخل 
تولید می شود و بخش اندکی از آن وارداتی است.

به گزارش ایسنا، معاون آبزی پروری سازمان شیلات 
ایران اعلام کرد که تولید ماهی قرمز زیاد است و بخش 
زیادی از ۲00 میلیون قطعه انواع ماهیان زینتی تولیدی 
در کشور را شامل می شود. در این میان بیشترین تولید 
ماهیان زینتی در اســتان اصفهــان صورت می گیرد و 

وضعیت تجــارت آن نیز بهبود یافته، چــرا که میزان 
صادرات نسبت به واردات در طول سال های دولت یازدهم 
و دوازدهم نسبت به دولت قبل افزایش پیدا کرده است.

حسین عبدالحی با اشاره به سهم بیش از ۴0 درصدی 
استان اصفهان به ویژه شهر کاشان در تولید انواع ماهی 
زینتی مانند ماهــی قرمز، در این باره گفت: حدود 95 
درصــد انواع ماهیــان قرمز موجود در بــازار در داخل 
تولید می شــود و بخش اندکی از آن وارداتی است، اما 

اینکه گفته می شود »ماهیان زینتی و آکواریومی هم از 
مبادی غیررسمی و به صورت قاچاق به کشور وارد می 
شوند«، درست نیست، چرا که حمل و نقل و نگهداری 
آن در طول مســیر بسیار سخت است و نمی توان آن را 

غیررسمی وارد کرد.
.وی با بیان اینکه با توجه به کم خطر بودن پرورش 
ماهی زینتی، هر کســی در این زمینه متقاضی باشــد 
مجوز می گیرد، گفت: این فعالیت جزو تولیدات سالم و 

تقریبا بی خطر است و می تواند جایگزین مناسبی برای 
حیواناتی مانند سگ و گربه باشد. بنابراین تولید آن هم 
می تواند در هر جایی صورت گیرد و بر همین اساس در 
حال تدوین و تنظیم آیین نامه ای هستیم که متقاضیان 
بــرای تولید کمتر از 50 هزار قطعه ماهی زینتی نیازی 
به استعلام های خاص نداشته باشند. البته برای این افراد 
کارت صادر می شود ولی به سختگیری های صورت گرفته 

برای یک تولید بزرگ نیازی نیست.

معاون شیلات کشور:

۹۵ درصد ماهی قرمزها ایرانی هستند

مدیرکل مســکن مهر بنیاد مسکن اعلام کرد: 
بعد از گذشت چهار ماه از مکاتبات درباره مشکلات 
قضایی و مدیریتی تعاونی های مســکن مهر هیچ 
واکنشی ازســوی این نهاد و  وزارت تعاون دیده 

نشده است. 
امیــد محمــدی در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران 

جوان، اظهار کرد: مقرر شــد تا تمامی طرح های مسکن 
مهری که دارای مشــکلات تعاونی هستند به خود وزارت 
تعاون واگذار شود. وی افزود: همچنین مشکلات قضایی و 
مدیریتی تعاونی های مسکن مهر نیز به قائم مقام وزیر راه 
و شهرسازی در امور مسکن مهر محول شد تا پیگیر این 
مشکلات شود اما بعد از گذشت چهار ماه از مکاتبات هیچ 

واکنشی ازسوی این نهاد و  وزارت کار و تعاون دیده نشده 
است.مدیرکل مسکن مهر بنیاد مسکن اضافه کرد: با وجود 
وظایف محول شده، وزارت خانه های راه و شهرسازی و وزات 
کار و تعاون مشــکلات مسکن مهر را مرتفع نکرده اند. به 
گفته محمدی، بســیاری از مشکلات تعاونی های مسکن 
مهر مشکلات درون سازمانی است و ضعف اصلی در این 

بخش مشکلات مالی و تصمیم گیری است.وی با  اشاره به 
اینکــه برای تامین خدمات زیربنایی و روبنایی واحدهای 
مسکن مهر مبلغی به وزیر نیروی سابق پرداخت شده است، 
بیان کرد: حدود ۸00 میلیارد تومان  برای تامین خدمات  
زیربنایی و روبنایی واحدهای مسکن مهر پرداخت شد تا 

بخشی از این مشکلات رفع شود.

یک مسئول بنیاد مسکن خبر داد

سایه سنگین بی تفاوتی وزارت خانه های تعاون و راه بر سر مسکن مهر

رئیس  سابق شرکت ملی صادرات گاز گفت: با امکانات موجود 
در ایران می توان خط لوله تاپی را به تی پی یعنی ترکمنســتان ، 

ایران ، پاکستان و هند تغییر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس ، نصرت الله سیفی در همایش چالش های 
پیــش روی صادرات گاز اظهار کرد: طبق هدف گذاری ما باید تا ســال 
1399 بالغ بر 19/3 درصد از گاز تولیدی کشــور را از طریق خط لوله 
صادر کنیم. یعنی باید تا سال 99 به صادرات روزانه حدودا ۲۲5 میلیون 
متر مکعب برسیم. در حال حاضر واردات ما از ترکمنستان حداکثر ۴0 
میلیون مترمکعب در روز است که در عمل حدود ۲5 میلیون مترمکعب 

وارد می شد که قطع شده است. 
وی ادامــه داد: صادرات گاز کشــور از طریق خط لوله به ترکیه هم 
حداکثر 30 میلیون مترمکعب در روز است و حدود ۷0 میلیون مترمکعب 
هم صادرات روزانه ما به عراق است، البته یک قرارداد فروش ۲1 میلیون 
مترمکعب نیز با پاکستان داشتیم که اجرا نشد. پس در مجموع صادرات 
گاز ایران روزانه 1۲0 میلیون مترمکعب است که باید تا سه سال آینده 
به ۲۲5 مترمکعب برسد یعنی از الان باید به فکر بازاریابی برای فروش 

100 میلیون مترمکعب باشیم.
رئیس  ســابق شرکت ملی صادرات گاز با  اشــاره به ضرورت تدوین 
برنامه ای جامع در حوزه صادرات گاز اظهار داشت: بارها وزیر محترم نفت 
گفته اند که چون در بحث صادرات گاز هیچ نقشه راهی نداریم پس اجرای 
برنامه بهینه ســازی هم ضرورت ندارد. در حالی که هم باید برنامه های 
بهینه سازی انجام شود و هم برنامه ای مدون برای صادرات گاز تدوین شود.
سیفی درباره تاثیر خط لوله تاپی در بازار گازی شرق ایران عنوان کرد: 
ما می توانیم پروژه خط لوله تاپی را تبدیل به تی پی؛ یعنی ترکمنستان، 
ایران، پاکستان و هند کنیم. زیرا ما در شرق ایران خط لوله موجود داریم 
یعنی می توانند همین الان گاز را از طریق آن وارد پاکســتان کنند. اگر 
افغانستان اعتراض کرد می توانیم یک خط لوله هم به افغانستان بدهیم 

زیرا مصرف زیادی ندارند.
همچنین اسدالله قره خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در این 
همایش گفت: خط لوله تاپی قادر اســت ظرفیت 33 میلیارد مترمکعب 
را پر کند، اما این میزان ظرفیت کشورهای پاکستان و افغانستان را ارضا 

نمی کند.
وی ادامه داد: 1۴ میلیارد مترمکعب در ســال برای کشــوری مثل 
پاکستان بسیار ناچیز است. اما اگر اقدام عاجلی انجام نشود، این فرصت 
را از دســت خواهیم داد. به عنوان مثال افغانستان برای تولید سیمان یا 
احداث پتروشیمی با عربستا ن، ترکیه و دیگر کشورها مذاکره کرده است 
که نیاز این کشــور به گاز را افزایش می دهد. با این وضع حتی احتمال 

احداث خط لوله تاپی ۲ نیز وجود دارد. 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه ما در تولید ال ان جی 
هم نتوانسته ایم موفق باشیم، افزود: امروز جای ما را روسیه گرفته است، 
از طرفــی امروز ال پی جی و ال ان جــی آمریکا به خلیج  فارس می آید به 

گونه ای که این کشور به کویت ال ان جی فروخته است. 

ســخنگوی وزارت خارجه هند در واکنش به دعوت ایران از 
چین و پاکستان برای مشارکت در توسعه بندر چابهار گفت که 

دهلی نو کماکان از توسعه این بندر حمایت می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »راویش کومار« در واکنش به پیشنهاد 
ایران به پاکســتان و چین برای پیوســتن به پروژه توسعه بندر چابهار 
اظهــار کرد: دهلی نو کماکان از توســعه این بندر حمایت می کند اما به 
حق حاکمیت ایران و تمایل تهران برای انتخاب شــرکای خارجی خود 

احترام می گذارد. 
ایران و هند در اردیبهشت سال گذشته، قراردادی به ارزش بیش از 
300 میلیون دلار برای احداث دو اسکله و قراردادی مجزا به ارزش 1/6 
میلیارد دلار برای اتصال خط ریلی بندر چابهار به راه آهن زاهدان، امضاء 
کرده بودند. بناســت که این خط ریلی نهایتاً به سرخس متصل شود تا 
کریدور شمال- جنوب، آب های گرم دریای عمان را به کشورهای آسیای 

مرکزی متصل کند.
رقیب بندر چابهار، ۸0 کیلومتر آن ســوتر یعنی بندر گوادر پاکستان 
است که کار ساختش به دست چینی ها، به سرعت در حال انجام است.

سخنگوی وزارت خارجه هند در واکنش به دعوت وزیر خارجه ایران 
از رقیب منطقه ای هند یعنی پاکســتان برای مشارکت در پروژه توسعه 
بندر چابهار، گفت: همانطور که می دانید، هند از توســعه بندر چابهار به 
عنوان مسیری جایگزین برای دسترسی به افغانستان و آسیای مرکزی، 
حمایــت می کند. انتقال چهار محموله دریایی گندم هند از این بندر به 
افغانستان، گواهی بر مناسب بودن این مسیر برای بازرگانان هندی است.

هندی هــا در حالی از تمایل برای ادامه کار در بندر چابهار ســخن 
می گویند که خرداد ماه از هراس شرکت های غربی برای دادن تجهیزات 
مورد نیاز به پیمانکار هندی خبر داده بودند؛ این ســه شــرکت غربی از 

تحریم های موجود آمریکا علیه ایران هراس داشته اند.
در همین حال سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گفت: بندر چابهار 
ایران و گوادر پاکســتان دو بندر خواهر هستند و یکدیگر را در تقویت و 

ارتقای مبادلات تجاری، ترانزیت و اتصالات آتی تکمیل می کنند.
محمد فیصل افزود: وزارت امور دریانوردی ما در گشــایش بخشی از 
بندر چابهار شرکت کرد. ما به همکاری با ایران برای بیشتر کردن ارتباطات 

میان دو بندر ادامه خواهیم داد.
محمدجواد ظریف؛ وزیر امورخارجه کشــورمان، هفته گذشــته در 
سفری سه روزه به پاکستان داشت از این کشور دعوت کرد تا در پروژه 

بندر چابهار مشارکت کند.
وی تاکید کرد: پروژه بندر چابهار به معنای »دور زدن پاکســتان و 
خفه کردن هیچ کس نیســت« و ایران به کســی اجازه نخواهد داد تا از 
ســرزمینش برای ضربه زدن به پاکستان استفاده کند، همانند پاکستان 

که اجازه نخواهد داد تا از خاکش علیه ایران استفاده شود.

رئیس  سابق شرکت ملی صادرات گاز:

خط لوله تاپی با حضور ایران 
به »تی پی« تبدیل شود

حمایت هند و پاکستان
 از توسعه بندر چابهار

گمرکات کشور در ایام تعطیلات سال نو به مسافران ورودی 
و خروجی خدمات ارائه می کنند و با برقراری شیفت های کاری 
تشــریفات کالاهای ضروری و مواد اولیه واحدهای تولیدی را 

انجام می دهند.
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی گمرک ایران، گمرکات مرزی 
و مسافری در ایام تعطیلات سال نو با برقراری شیفت های فوق العاده کاری 

و به طور شبانه روزی در خدمت مسافران نوروزی هستند.
گمرکات مرزی هوایی، زمینی، دریایی و گمرکات مسافری با استفاده از 
تجهیزات و وسایل کنترلی زمینه تسهیل تردد مسافران ورودی و خروجی 
را برقرار می کنند و همچنین کارکنان این گمرکات با برقراری کشیک های 
شبانه روزی واردات کالاهای ضروری و فاسد شدنی و مواد اولیه واحدهای 
تولیدی را فراهم می کنند و به نحوی برنامه ریزی کرده اند تا در این ایام 

بدون هیچ گونه وقفه ای تشریفات گمرکی صادرات کالا انجام شود.
دفتر نظارت بر ترانزیت گمرک ایران نیز از تمهیدات ویژه این دفتر 
برای ارائه خدمات بهتر در ایام آخر ســال و تعطیلات نوروزی خبر داده 
و اعــلام کــرده که خط ارتباطی فعال با کلیه گمرکات کشــور در ایام 

تعطیلات برقرار است.
گمرک فرودگاه امام خمینی)ره(، گمرک بازرگان، گمرک بندرلنگه، 
قشم، آستارا، رازی، نوردوز، بیله سوار، کیش، پرویزخان و اینچه برون در 
ایام تعطیلات نوروزی به طور شبانه روزی آماده ارایه خدمات به مسافران 

نوروزی هستند.
نوروز ســال گذشــته بالغ بر 5۲6 هزار نفر از مســافران ورودی و 
خروجی خطــوط مختلف هوایــی از طریق فــرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( جابجا شدند و کارکنان گمرک این فرودگاه در سه شیفت 
 کاری و در کوتاه ترین مدت تشریفات گمرکی کالای همراه مسافران را

 انجام دادند.
بر اساس این گزارش در ایام تعطیلات نوروزی در گمرکات تشریفات 
خروج موقت خودرو یا خدمات کاپوتاژ خودرو )اخذ مجوز خروج موقت 
خودروی ســواری و کامیون( نیز ارایه می شود. بر این اساس مسافرانی 
که قصد دارند با خودرو شــخصی به خارج از کشور یا مناطق آزاد قشم 
یا کیش ســفر کنند، می توانند تشریفات خروج موقت خودروی خود را 
در گمرکات انجام دهند. مدارک لازم برای کاپوتاژ شــامل سند مالکیت 
خودرو و ســند راهور، کارت خودرو، کارت ملی و شناسنامه است. ورود 
موقت خودروی سواری به ویژه برای ایرانیان مقیم خارج از کشور از دیگر 
خدمات گمرکی است که در ایام تعطیلات نوروزی تقاضا برای این نوع 

تشریفات گمرکی افزایش می یابد.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران

جمعیت ایران از مرز ٨1 میلیون 
نفر گذشت

گمرک در ایام نوروز
 تعطیل نیست
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